
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απαγόρευσης θήρας ορισμένου 
χρόνου, στην πληγείσα από την πυρκαγιά, περιο-
χή ευθύνης του Δασαρχείου Σουφλίου.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 16341  σχετ.  16057/ 
18.12.2009 απόφασης του Νομάρχη Αθηνών «Χο-
ρήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθερα-
πείας - Αποκατάστασης, στην κατηγορία Κέντρου 
Ημερήσιας Νοσηλείας, στο ειδικώς αναγνωρισμέ-
νο φιλανθρωπικό σωματείο “Ελληνική Εταιρεία 
Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Παί-
δων (Ε.Λ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» (Β’ 2520).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 342826 (1)

Τροποποίηση απαγόρευσης θήρας ορισμένου 
χρόνου, στην πληγείσα από την πυρκαγιά, περι-
οχή ευθύνης του Δασαρχείου Σουφλίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 60) και συγκεκριμένα την παρ. 2 
του άρθρου 6 αυτού.

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).
6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν. δ. 86/1969 «Δα-
σικός Κώδικας» (Α’ 7).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5259

66685

03.10.2025 09:05:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66686 Τεύχος B’ 5259/02.10.2025

13. Την υπ’ αρ. 78006/2538/07.07.1994 διαταγή του 

Υπουργού Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 

χρόνου».

14. Την υπ’  αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 

«Μέτρα διαχείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β’  757) 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και την υπό στοιχεία  

Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01.09.2010 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότη-

τας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-

κής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη 

διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/

ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της 

Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, «Περί διατηρήσεως των άγριων 

πτηνών» του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 

1979, όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/

ΕΚ» (Β’ 1495).

15. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 

διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 

αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-

γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

16. Την υπ’ αρ. 97650/4865/29.08.2007 εντολή Υπουρ-

γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 

Φ.Π. «Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δ.Α.Δ. στις πλη-

γείσες από πυρκαγιά της χώρας.

17. Το υπ’ αρ. 160596/4511/30.08.2017 έγγραφο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Ενέργειες που ακολουθούνται μετά από πυρκαγιά στις 

εκτάσεις που διέπονται από τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας».

18. Την υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/ 

19.08.2021 εγκύκλιο του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών 

Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά 

περιοχές της χώρας» (ΑΔΑ: ΡΕ8Ο4653Π8-ΘΚΒ).

19. Την υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/86717/2749/ 

21.08.2023 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Δασών 

«Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτι-

κών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές 

της χώρας» (ΑΔΑ: 9ΥΦΣ4653Π8-ΖΘΒ).

20. Την υπ’ αρ. 333475/17.07.2024 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Σουφλίου.

21. Την υπ’ αρ. 335908/18.07.2024 απόφαση «Απαγό-

ρευση θήρας ορισμένου χρόνου, στην πληγείσα από την 

πυρκαγιά, περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Σουφλίου» 

(Β’ 4356).

22. Την υπ’ αρ. 315788/01.08.2025 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Σουφλίου «Άρση απαγόρευσης θήρας σε κα-

μένη έκταση, περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Σουφλίου», 
σύμφωνα με την οποία η επίμαχη περιοχή που περιγρά-
φεται κατωτέρω δεν καταστράφηκε ολοσχερώς από την 
πυρκαγιά του Ιουλίου του 2022, αλλά υπήρξαν κάποιες 
κηλιδώσεις οι οποίες δεν επηρέασαν τον βιότοπο, ο 
οποίος σήμερα έχει αποκατασταθεί πλήρως. Επιπρο-
σθέτως σημειώνεται ότι η βλάστηση επανήλθε σε βαθμό 
που καλύπτει τις απαιτούμενες συνθήκες προστασίας, 
αναπαραγωγής και ανάπτυξης της πανίδας και αποκα-
ταστάθηκε η βιολογική και οικολογική σταθερότητα. 
Σημειωτέον ότι η εν λόγω έκταση συμπεριελήφθη στην 
υπ’ αρ. 335908/18.07.2024 (Β’ 4356).

23. Την ανάγκη εξασφάλισης στην εν λόγω περιοχή, 

μετά την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε τον Ιούλιο του 2022, 

της βιολογικής και οικολογικής σταθερότητας.
24. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 335908/18.07.2024 (Β’ 4356) 
απόφαση, για την απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου 
στην πληγείσα από την πυρκαγιά, περιοχή ευθύνης του 
Δασαρχείου Σουφλίου, ως προς την άρση απαγόρευσης 
θήρας στην παρακάτω περιοχή:

Περιοχή Λυκόφης-Λαγυνών-Λύρας, στη δασική θέση 
που ξεκινάει από το ύψος του χωριού Λυκόφης, μέχρι το 
χωριό Λύρα και βρίσκεται στην Περιφερειακή Ζώνη Β, 
ανατολικά της Ζώνης Α2 του Εθνικού Πάρκου Δαδιάς - 
Λευκίμης - Σουφλίου. Η έκταση που προτείνεται η άρση 
ανέρχεται στα 8.728 στρέμματα. Αναλυτικά τα όρια της 
προτεινόμενης περιοχής φαίνονται στον επισυναπτόμε-
νο χάρτη κλίμακας 1:30.000, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 335908/18.07.2024 
(Β’ 4356) απόφαση.

Το Δασαρχείο Σουφλίου να μεριμνήσει για την έκδοση 
σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στην Δασική Υπη-
ρεσία, στην Αστυνομία, στην ΣΤ’ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Μακεδονίας - Θράκης, στους Κυνηγετικούς Συλλόγους 
της Περιφερειακής Ενότητας και σε κάθε φιλόνομο πο-
λίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66687Τεύχος B’ 5259/02.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66688 Τεύχος B’ 5259/02.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 20 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών  

Νομού Έβρου

ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 1147816 (2) 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 16341  σχετ.  16057/ 
18.12.2009 απόφασης του Νομάρχη Αθηνών 
«Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθε-
ραπείας - Αποκατάστασης, στην κατηγορία Κέ-
ντρου Ημερήσιας Νοσηλείας, στο ειδικώς ανα-
γνωρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο “Ελληνική 
Εταιρεία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπή-
ρων Παίδων (Ε.Λ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» (Β’ 2520).

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 

121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιρο-

ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 1661).

4. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 

σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 

Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-

μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 

Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 

Αττικής» (Β’ 2121, διόρθ. σφάλμ. Β’ 2241).

5. Την υπ’ αρ. 1066180/04.09.2025 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφε-

ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» 

(ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ).

6. Την υπ’ αρ. 1090412/10.09.2025 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση-συμπλήρωση της 

υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφασης του Περιφερειάρ-

χη Αττικής (Β’ 2121 και διόρθ. σφάλμ. Β’2241)» (Β’ 4819).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-

ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-

τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 125).

8. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-

κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-

ντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 

ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 

προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 213).

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

11. Την υπό στοιχεία Π4αοικ.4633/29.9.1993 υπουργι-

κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων απο-

θεραπείας - αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών 

και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση 

των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 

του ν. 2072/92» (Β’ 789).

12. Την υπ’ αρ. 7655/30.06.2008 απόφαση του Νομάρ-

χη Αθηνών «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Κέντρου Απο-

θεραπείας - Αποκατάστασης, στην κατηγορία Κέντρου 

Ημερήσιας Νοσηλείας στο ειδικώς αναγνωρισμένο φι-

λανθρωπικό σωματείο “Ελληνική Εταιρεία Προστασίας 

και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων (ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π.)”».

13. Την υπ’ αρ. 16341 σχετ. 16057/18.12.2009 απόφα-

ση του Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας λειτουρ-

γίας Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, στην 

κατηγορία Κέντρου Ημερήσιας Νοσηλείας, στο ειδικώς 

αναγνωρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο “Ελληνική Εται-

ρεία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων 

(ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» (Β’ 2520).

14. Την υπ’ αρ. 4897 σχετ. 4540/16.11.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της υπ’ αρ.  

16341  σχετ.  16057/18.12.2009 (Β’  2520) απόφασης 

Νομάρχη Αθηνών “Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέ-

ντρου Αποθεραπείας-Αποκατάστασης, στην κατηγορία 

Κέντρου Ημερήσιας Νοσηλείας, στο ειδικώς αναγνω-

ρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο «Ελληνική Εταιρεία 

Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων 

(ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π)»”» (Β’ 5645).

15. Το υπ’ αρ. 1212/23.10.2024 απόσπασμα πρακτικού 

του Διοικητικού Συμβουλίου του σωματείου «Ελληνι-

κή Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων 

Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ)», με το οποίο εγκρίθηκε η πρόσλη-

ψη του Γεώργιου Κρασάρη ως νέου Γενικού Διευθυντή 

του φορέα με παράλληλα χρέη Διοικητικού Διευθυντή 

για το Κέντρο Αποθεραπείας-Αποκατάστασης κατηγο-

ρίας «Ημερήσιας Νοσηλείας» που λειτουργεί η ΕΛΕΠΑΠ 

επί της οδού Κόνωνος 16 στην Αθήνα. 

16. Την υπ’ αρ. 54/27.06.2025 αίτηση μέσω ηλεκτρονι-

κού ταχυδρομείου της Προέδρου του Δ.Σ. του σωματεί-

ου «Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης 

Αναπήρων Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ)» με την οποία μας γνω-

στοποιήθηκε η αντικατάσταση της Επιστημονικής Διευ-

θύντριας του Κέντρου και υπεβλήθησαν δικαιολογητικά.

17. Το από 31.07.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου με το οποίο υπεβλήθη συμπληρωματικό απαιτού-

μενο δικαιολογητικό του νέου Επιστημονικού Διευθυντή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66689Τεύχος B’ 5259/02.10.2025

του Κέντρου, κατόπιν σχετικής αλληλογραφίας, αποφα-

σίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 16341  σχετ.  16057/ 

18.12.2009 απόφαση Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση 

άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατάστα-

σης, στην κατηγορία Κέντρου Ημερήσιας Νοσηλείας, στο 

ειδικώς αναγνωρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο “Ελλη-

νική Εταιρεία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπή-

ρων Παίδων(Ε.Λ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» (Β’ 2520) όπως αυτή τροπο-

ποιήθηκε μεταγενέστερα με την υπ’ αρ. 4897 σχετ. 4540/ 

16.11.2018 (Β’  5645) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής, λόγω:

• Αλλαγής της Επιστημονικής Διευθύντριας του Κέ-

ντρου, με νέο Επιστημονικό Διευθυντή τον ιατρό Κα-

νάκη Αστέριο.

• Αλλαγής της Διοικητικής Διευθύντριας του Κέντρου, 

με νέο Διοικητικό Διευθυντή τον Κρασάρη Γεώργιο. 

Επισημαίνεται ότι σε ενδεχόμενη επόμενη αλλαγή, τη 
διοικητική ευθύνη του Κέντρου θα έχει ο εκάστοτε ορι-
ζόμενος από το Δ.Σ. του σωματείου.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 16341 σχετ. 16057/ 
18.12.2009 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με την υπ’ αρ. 4897 σχετ.  
4540/16.11.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής.

3. Από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2025

O Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66692 Τεύχος B’ 5259/02.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02052590210250008*


